ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de julio de 2022

CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Por Reaseguro Tomado del Exterior
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro
TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS
MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD
ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion
MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido
SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales
Participaciones de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones
MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

543,067.00
5,853,686.62

25,845,003.94
17,966,322.11

71,589,921.96
128,114.56 71,718,036.52
44,959,124.95

1,021,014.25 45,980,139.20

6,396,753.62

609,660.12

252,462,888.88

70,640,755.57
181,822,133.31

5,787,093.50

48,785,258.16

35,888,918.70

187,609,226.81

128,116,574.58
59,492,652.23

12,896,339.46

7,878,681.83

25,737,897.32

46,596,312.77

33,616,579.15

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracién
MENOS:
Derechos de Emision de Pélizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto sobre la Renta i
UTILIDAD (PERDIDA) NETA
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12,979,733.62

174,334.02
18,852,934.79 19,027,268.81
7,505,128.47
2,942,922.10 10,448,050.57 8,579,218.24
4,400,515.38
3,264,768.93
3,099,927.39 164,841.54
4,565,356.92
574,927.28
0.00 574,927.28
5,140,284.20
583,692.53
4,556,591.67
Guatemala, 10 de agosto de 2022
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Ricardo R. Cohen Schildknecht
Presidente del
Consejo de Administracion

Martha M. Passarelli S. de Toriello
Gerente General



